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Powiat miński jako stolica kultury Mazowsza

Jarmarki, przeglądy piosenek, wydarzenia sportowe czy konferencje naukowe – ten
rok w powiecie mińskim był wyjątkowy. W uroczystym podsumowaniu projektu
Stolica Kultury Mazowsza udział wzięły Elżbieta Lanc i Janina Ewa Orzełowska,
członkowie zarządu województwa mazowieckiego.

To była 20., jubileuszowa edycja Stolicy Kultury Mazowsza - konkursu, który co roku pokazuje
mieszkańcom województwa, ale również turystom i gościom z innych regionów Polski, to co
najpiękniejsze w danym powiecie. Dzięki konkursowi udało się do tej pory zaktywizować wielu ludzi –
od dzieci, które w swoich szkołach i zespołach amatorskich realizowały różnego rodzaju ciekawe
projekty, po instytucje kultury w powiecie.

Ważne jubileusze

– Wsparcie od samorządu Mazowsza w wysokości 100 tys. zł to pieniądze na konkretne
działania – podkreśliła członek zarządu województwa Elżbieta Lanc. – Ten tytuł to szansa dla
domów kultury, muzeów, instytucji pozarządowych czy nawet lokalnych niezależnych
artystów na realizację ich pomysłów na wydarzenia kulturalne oraz różnego rodzaju akcje
społeczne. Powiat miński zainteresował Komisję bogatym i różnorodnym harmonogramem,
skupiającym się na dwóch ważnych jubileuszach – 600. rocznicy nadania praw miejskich
miastu Mińsk Mazowiecki oraz 400. rocznicy nadania praw miejskich miejscowości Cegłów.
Dla mieszkańców powiatu ten rok był zatem doskonałą okazją do integracji, poznawania
tradycji i historii okolicy, a także wspólnego świętowania.

Oprócz imprez związanych ściśle z jubileuszami, mieszkańcy powiatu mieli okazję uczestniczyć m.in.
w: Nocy w Muzeum Konstantego Laszczki w Dobrem, Święcie Miasta Sulejówek – Dzień Marszałka,
Jarmarku folkowym w Wilkowyjach, Mazowieckim Przeglądzie Piosenki Znanej i Nieznanej STRUNA,



Nocy w Muzeum Konstantego Laszczki w Dobrem, czy cyklu „Zapoznanie z gen. Józefem Hallerem”, na
który składały się m.in. konferencja naukowa „20 lat z Hallerem” oraz III Błękitny Bieg w hołdzie gen.
Józefowi Hallerowi.

– Powiat zadbał, by w realizację projektu włączeni byli wszyscy mieszkańcy. I to właśnie
doceniliśmy przy wyborze powiatu mińskiego na tegoroczną Stolicę Kultury. Imprezy
integrowały mieszkańców i angażowały ich w realizację przedsięwzięć. To bardzo ważne, aby
każdy mógł czuć się współtwórcą zaproponowanych wydarzeń i tym samym poczuł silniejszą
więź ze swoją małą ojczyzną – zaznaczyła członek zarządu województwa mazowieckiego
Janina Ewa Orzełowska.

W ciągu ostatnich lat powiat miński i należące do niego 13 gmin intensywnie się zmieniają. Powstają
nowe ulice, chodniki, kładziona jest nawierzchnia na drogach gruntowych, modernizuje się
infrastrukturę wodno-kanalizacyjną. Wybudowano oraz wyremontowano wiele budynków
użyteczności publicznej i obiektów sportowych. Dziś powiat miński to nowoczesny, przyjazny
mieszkańcom i gościom samorząd z bogatą ofertą kulturalno-sportową.
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Członek zarządu Janina Ewa Orzełowska, podkreślała, że dla mieszkańców powiatu ten rok był doskonałą
okazją do integracji, poznawania tradycji i historii okolicy, a także wspólnego świętowania

fot. arch. UMWM


